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 Orientering (O) 

PJ PJ Ja 
 

 Debat/tema (D) 
X Beslutning (B) 

Punkt: 2.11 HB-Møde: Januar 2023 

Evaluering af FDF Landslejr 2022 og proces frem mod LL26 

RESUMÈ 

Landslejrudvalget deltager på HB-mødet og fremlægger evaluering og afslutning af FDF 
Landslejr 2022 med særlig fokus på highlights og læringspunkter til den kommende lands-
lejr. 
 
Herudover fremlægges forslag til proces forud for den kommende landslejr i 2026. 

INDSTILLING 

 
A: HB modtager evalueringen af FDF Landslejr 2022 og 

B: HB godkender proces forud for landslejren i 2026 
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SAGSFREMSTILLING 

Evaluering af FDF Landslejr 2022 
Landslejrudvalget deltager på HB-mødet og opsamler på evalueringen af FDF Landslejr 
2022 med særlig fokus på highlights fra denne landslejr og læringspunkter til den kom-
mende landslejr. 
 
Landslejrens evaluering er udarbejdet med et kommende LLU som modtager. Den detalje-
rede evaluering behandles derfor ikke på HB-mødet (evalueringsrapport til kommende 
landslejr-organisation kan findes som baggrundsbilag). I stedet vil LLU præsentere en op-
samling på lejrens hovedtræk samt i drøftelse med HB pege på opmærksomhedspunkter i 
arbejdet frem mod kommende landslejr. 
 
LLU vil indledningsvist svare på spørgsmålet ”Synes vi, at vi har løst opgaven som LLU?” og 
herefter lægger LLU op til en fælles (i 2 grupper) drøftelse af oplevede centrale dilemmaer 
der forventeligt også vil få indflydelse på planlægning/afvikling af kommende landslejre. 
1. Lejrens længde og deltidsdeltagere/-medarbejdere samt hvordan landslejren og lands-

forbundet kan løfte i samme retning, uden at det bliver en begrænsende faktor for et 
kommende LLU. 

2. Organisering af landslejren samt forståelsen af frivillighed. 
 
Ledergruppen sikrer den nødvendige opsamling/opfølgning i forhold til den kommende 
landslejr. 
 
Proces frem mod FDF Landslejr 2026 
Overordnet set skal der findes en landslejrchef og nedsættes et landslejrudvalg. 
 
Landslejrudvalget (LLU) skal planlægge og gennemføre en landslejr på FDF Friluftscenter 
Sletten med en tidsmæssige placering i uge 27/28. Landslejren skal tage afsæt i FDFs for-
mål, ambition og strategi. 
 
LLU arbejder under ansvar overfor hovedbestyrelsen og ud fra FDFs ambition og værdi-
grundlag, samt erfaringer fra tidligere landslejre, der blandt andet er samlet i evaluerings-
rapporterne fra FDF Landslejr 2022 og 2016. 
 
LLU nedsættes for perioden maj 2024 – november 2026.  

2023, januar Landslejrudvalget fremlægger evalueringen af FDF Landslejr 2022. 
HB godkender proces forud for den kommende landslejr i 2026. 

2023, august HB godkender rammebeskrivelse for landslejren samt prioriteret 
navneliste på mulig landslejrchef. 

2023, december Landslejrchef er på plads. 
2024, maj LLU holder sit første møde. 
2024, september HB godkender kommissorium for LLU. 
2025, august HB godkender budget for landslejren. 
2026, juli Landslejren afholdes. 

 
Ledergruppen sikrer den nødvendige opsamling/opfølgning i forhold til den kommende 
landslejr. 
 

BILAG 

1. Evalueringsrapport kan findes som baggrundsbilag (rapporten behandles ikke på HB-mø-
det). 
 


